Os projetos de subvenções da Secretaria de Esporte e Lazer são oriundos do Edital de
Chamamento Público SMEL nO01/2016, onde participaram todas elas organizações sociais civis e sem
fins lucrativos, mediante Termos de Fomento ou convênios a serem firmados nos termos da legislação

vigente, no montante total de até R$ 178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais), para o exercício de
2016.

Os projetos vinculados a Secretaria de Educação visam desenvolver projetos de robótica
para os alunos do PIO XII.

Essas são, Senhores Vereadores, as razões que nos levam a submeter o presente Projeto de
Lei à apreciação desta nobre Casa Legislativa, rogando a apreciação e aprovação do mesmo, valendo-nos